
ČTVRTEK 2.4.2020

ČJ 
– Písanka 3 (modrá) str. 10

– Prosím o dodělání 1. a 2. pomocné linky. 
– Děti již znají písmeno CH ze Slabikáře. 
– Připomeňte jim prosím spojení C + H = CH a řekněte jim, že psací ch/CH se píše 

dohromady (písmena jsou spojená).
– Obě písmena, C a H, se děti již psát učily, neměl by být problém. 

– Online cvičení na BĚ, PĚ, VĚ, MĚ (náročnější) 
https://skolakov.eu/cesky-jazyk/2-trida/pismeno-ě/slova-s-be-pe-ve-me/znamkovane-
diktaty-vety/cviceni1.htm

– Prosím, nechte děti pracovat samostatně, ať si zkusí doplnit cvičení samy. Tato úloha je 
sice náročnější, ale věřím, že ji zvládnou. 

– Pod cvičením dětem vyskočí hodnocení – kolik měly chyb + známka. Pokud by dětem 
cvičení nešlo, v pravém horním rohu se nachází další cvičení na procvičování. 
Prosím o vyfocení a zaslání cvičení. 

– Čtení s porozuměním:
https://www.umimecesky.cz/cteni-s-porozumenim-liska/57

https://skolakov.eu/cesky-jazyk/2-trida/pismeno-%C4%9B/slova-s-be-pe-ve-me/znamkovane-diktaty-vety/cviceni1.htm
https://skolakov.eu/cesky-jazyk/2-trida/pismeno-%C4%9B/slova-s-be-pe-ve-me/znamkovane-diktaty-vety/cviceni1.htm
https://www.umimecesky.cz/cteni-s-porozumenim-liska/57


M
– Matematika 1: III. díl

– str. 94/ 4 Doplň číslo do „čtverečku s tečkou“ a vyřeš. 
– Děti doplní do „čtverečku s tečkou“ libovolné číslo a dopočítají součtový trojúhelník 

(směrem dolů se sčítá viz. obrázek v pravém horním rohu).
– Zahrajte si s dětmi hru „Kouzelník“ - „Řekni dolní číslo a já ti řeknu, které číslo jsi 

doplnil do pole s tečkou.“ Role si můžete prohodit. 

– str. 96/ 2 Kolik cest vychází ze stanoviště? 
– Pro rodiče: http://blog.h-mat.cz/didakticka-prostredi/detsky-park

http://blog.h-mat.cz/didakticka-prostredi/detsky-park


– online cvičení (na počítání náročnější): 
Prosím o vyfocení a zaslání tohoto cvičení. 
https://skolakov.eu/matematika/1-trida/scitani-a-odcitani-do-20/v-cukrarne/priklady9.htm

https://skolakov.eu/matematika/1-trida/scitani-a-odcitani-do-20/v-cukrarne/priklady9.htm

